Legierung

Name / Bezeichnung

Wegold Biopur
Wegold i

Aurofluid® 2PF
Wegold JN

Wegold Biocomp
Pontor® MPF

Wegold M-PF
Neocast® 3

Wegold B-SG
Wegold M

Protor® 3

Pontor® 2

Wegold G

Yellow Special
Wegold Bio-Activity
Wegold Copynorm
Wegold Norm Supra
Wegold Bio-EVO
Wegold Bioconcept
Wegold Norm
Wegold M-NF
Wegold Biomedic PDF
Wegold NF IV
Wegold PM-NF
Wegold GS

BioEthic®
V-Gnathos® Supra
Wegold Bio-Attraction
Wegold Bio-REVO
V-Gnathos® Plus
Esteticor® Royal H
Wegold Bio-Compose
Wegold H

Esteticor Avenir®
V-92

Esteticor® Cosmor H
Wegold U

Wegold HG plus
V-Classic

V-Delta® SF
Esteticor Accurate 40
Esteticor® N2
Cerapall® 6

Wegold DG

Wegold MT

Wegold Ag
Ceradelta® 2
Esteticor Implant® 76
Esteticor Implant® 58
Esteticor Implant® 32

Goldguss
Goldguss
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Goldguss
Goldguss
Goldguss
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Goldguss
Goldguss
Goldguss
Goldguss
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Gold-Platin
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Gold-Platin
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Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Palladium
Gold-Palladium
Gold-Palladium
Palladium-Basis
Gold-Palladium
Palladium-Basis
Palladium-Basis
Palladium-Basis
Palladium-Basis
Implant
Implant

Implant
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'JRJ Allergiegeeignet
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Metall- u. Spezialkeramik

Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
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Metallkeramik
Metallkeramik
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Metallkeramik
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Geschiebearbeiten
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Modellguss

Schmelz-
tiegel
G = Graphit

Sigradur
K = Keramik
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SeK
SeK
SeK
SeK
SeK
SeK
SeK
SeK
SeK
SeK
SeK

100,0
879
78,0
77,0
75,0
720
72,0
76
71,0
70,0
68,6
63,0

59,2

75,1
738
731
729
722
69,9
69,0
55,0

55,0

86,8
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86,2
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84,8
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788
785
774
77,0
75,0
51,5
40,0

15,2

Pd e Palladium

25
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134
1185
20,0
229
449
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16,0
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MnxeTax
RhxeTax
RhxeTax

Rhx

RhxeTax
RhxeNMnxeFexeTax
MnxeTaxeRux

MnxeTa1,0

RhxeMnxeFexeNox

Fex

RhxeFex

Ga1,5eRux
RuxeGax
GaxeRux
Ga 6,0 Rux
Ga6,6Rux
Ga54eRux
Ga2,0¢Rux

RuxeBx

ot

(genaue Angaben zu
Temperatur, Hauptlot
und Zweitlot entnehmen
Sie bitte unseren
Legierungstabellen)

CM S.G. 1030 (1030 °C)
Wegold Lot Uni 1 (870 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
Wegold Lot Uni 1 (870 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C
Wegold Lot 1 PF (810 °C
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
Wegold Lot 0 (850 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
CM S.G. 750 (750 °C)
Wegold Lot Norm 1 (880 °C)
Wegold Lot Norm 1 (880 °C)
Wegold Lot Norm 1 (880 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot Norm 1 (880 °C)
Wegold Lot Norm 1 (880 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C)
CM S.G. 1055 (1055 °C
CM S.G. 1030 (1030 °C
Wegold Lot N1 (1070 °C)
CM S.G. 1030 (1030 °C
CM S.W. 1100 (1100 °
CM S.G. 1080 (1080 °C)
Wegold Lot N1 (1070 °C)
Wegold Lot HG plus (1050 °C)
CM S.W, 1125 (1125 °C)
CM S.W. 1125 (1125 °C)
CM S.W. 1125 (1125 °C
CM S.W. 1100 (1100 °C)
CM S.W. 1125 (1125 °C)
Wegold Lot UW (1060 °C)
Wegold Lot N1 (1070 °C)
Wegold Lot N1 (1070 °C)
CM S.W. 1100 (1100 °C)
Wegold Lot HG plus (1050 °C)
Wegold Lot HG plus (1050 °C)
Wegold Lot HG plus (1050 °C)
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Legierung
Name / Bezeichnung

Wegold econorm
EcoBeta
Wegold ecogold

Esteticor Ecologic®

Wegold ecoflex
EcoAlpha
Wegold ecoplus
Wegold ecolight
Wegold Ecotec

Esteticor® Economic
Wegold eco-connect

Esteticor® Blancor
EcoDelta

Wegold ecosave
Esteticor® Actual

Legierung
Name / Bezeichnung

Multiceram PDF
Aurotec SG
Aurotec M
Multiceram Norm
Multiceram Supra
Multiceram Best
Aurotec NF IV
Ecoceram Gold
Ecoceram Ag
Bioceratec N
Ceratec H
Ceratec U
Ecoceram DG

Fur jede Indikation die
perfekte Legierung

Mit Edelmetall-Legierungen meis-
tern Sie alle dentalen Herausfor-
derungen! Fiir einen schnellen
Uberblick sind unsere Legierungen
folgendermaBen gekennzeichnet:

WEGOLD

Goldguss
Goldguss
Goldguss
Universal
Universal
Universal
Universal
Universal
Universal
Gold-Platin
Gold-Platin
Gold-Platin
Palladium-Basis
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Inlays, Onlays
Einzelkronen
kleine Briicken
groBe Briicken

Fras- und

Geschiebearbeiten

Modellguss

Allergiegeeignet

'Y Allergiegeeignet

Verblenden
mit ...

Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik

Verblenden

mit ...

Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Spezialkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
Metallkeramik
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Fir jeden Geldbeutel *****
die passende Lésung

Medizinisch gesehen sind Edel-

metall-Legierungen die beste
Versorgung! Damit Sie schnell
entscheiden kénnen, ob eine Edel-

metall-Legierung ins Budget des
Patienten passt, haben wir diese
mit einem Preisindex versehen.

* *
* Kk
* &
*

Schmelz-
tiegel
G = Graphit

S igradur
K = Keramik

Geschiebearbeiten
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Fras- und

SeK

SeK 50,0
SeK 152
SeK 10
SeK
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tiegel
G = Graphit

S igradur
K = Keramik

Geschiebearbeiten

M.MMMMM ! MMMM.MM Modellguss

Fras- und

75,0

&

GeSeK
GeSeK 710
GeSeK 70,0
GeSeK
GeSeK

738
731
57,0
55,0
30,0

GeSeK 86,2
GeSeK 844
GeSeK 774
SeK 6,0
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Top-Qualitat hat ihren Preis
Gehobenes Segment
Mittleres Preissegment
Unteres Preissegment

Top-Preis: Sie werden
Uberrascht sein, dass eine
Edelmetall-Versorgung

zu so geringen Kosten
maoglich ist!

Pd e Palladium

58
10,0
10,0
14,0

399

50
90

Allergiepatienten

36,0
42,0
42,0
47,0
52,5
51,9
56,0
56,0
19,0
20,0
29,0
245
32,0
376

10,0

20
39
40
40
40
1,0

2,0

15
20
28
14
14

110
20
1.0

15

40
40
9,0
20

25
15

Ga1,0eRux
RuxeGaxeBx
RuxeBx
Ga 2,0 *Rux

RuxeBx

RhxeTax

Rux
MnxeTaxeRux

Ga 6,6 ¢ Rux

Vermehrte Umweltbelastungen
haben eine steigende Anzahl

von Allergiepatienten zur Folge.
Edelmetall hat sich hier bestens
bewahrt - konkret: je hochwerti-
ger die Legierung und je weniger
Bestandteile, desto besser die
Vertraglichkeit des Zahnersatzes.

Q@ Fir Allergiepatienten
empfohlene Legierungen*

Lot

(genaue Angaben zu
Temperatur, Hauptlot
und Zweitlot entnehmen
Sie bitte unseren
Legierungstabellen)

Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
CM S.W. 1100 (1100 °C)
CM S.W. 1100 (1100 °C)
CM S.W. 1100 (1100 °C)
CM S.W. 1100 (1100 °C)
Wegold Lot N1 )
CM S.W. 1100

1070 °C)
1100 °C)
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Lot

(genaue Angaben zu
Temperatur, Hauptlot
und Zweitlot entnehmen
Sie bitte unseren
Legierungstabellen)

Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot 1 PF (810 °C)
Wegol Lot 0 (850 °C)
Wegol Lot Norm 1 (880 °C)
Wegol Lot Norm 1 (880 °C)

Wegold Lot EVO UNI 1 (950
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950 °C)
Wegold Lot EVO UNI 1 (950
CM S.G. 1030 (1030 °C)
Wegold Lot N1 (1070 °C)
Wegold Lot N1 (1070 °C)
Wegold Lot UW (1060 °C) 2
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Achten Sie darauf, dass im
Patientenmund nicht mehrere
verschiedene Materialien ,,ver-
baut“ werden. Dies kann z.B.
tiber galvanische Effekte zu
Problemen fiihren. Wir beraten
Sie gerne:

+49 (9129) 4030-0

* ErfahrungsgemaB sind Edelmetalle wie Gold, Silber oder Platin selbst bei Allergiepatienten bestens vertraglich. Wir empfehlen dennoch,
dass der hypersensible Patient die Legierungsbestandteile individuell mit einem Allergologen z.B. iiber kinesiologische Tests abklért.



